
Quarta-feira, 02 de abril de 2025 às 20:15, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7115399: CONCURSO PÚBLICO 01/2022 - RETIFICAÇÃO -

CONVOCAÇÃO N° 020/2024

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Agrolândia

MUNICÍPIO

Agrolândia

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7115399

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7115399


MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP: 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 – www.agrolandia.sc.gov.br 

________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 
Página 1 / 1

CONCURSO PÚBLICO 01/2022

RETIFICAÇÃO – CONVOCAÇÃO Nº 020/2024 

O  Prefeito  Municipal  de  Agrolândia  no  uso  de  suas  atribuições  legais, 
RETIFICA a convocação nº 020/2024 – Concurso Público nº 01/2022:

CONSIDERANDO  o  Parecer  do  Controle  Interno  sobre  a  legalidade  de 
admissão de pessoal, diante do número de vagas existe para o cargo de Motorista IV;

CONSIDERANDO a necessidade do Município em ampliar o número de vagas 
do cargo de Motorista IV,  para atender as demandas do Transporte para Fora do 
Domicílio (TDF);

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 267, de 26 de março de 2025, que 
ampliou o número de vagas do cargo de provimento efetivo de Motorista IV;

RESOLVE:

Retificar a convocação do candidato abaixo relacionado, que passa a vigorar a 
partir da publicação da Lei Complementar nº 267/25, 26 de março de 20225, em razão 
da ampliação do número de vagas do cargo:

CARGO: MOTORISTA IV

Classificação: Inscrição: Candidato:

4º 353001039 FLAVIO ANTONIO GONCALVES

Agrolândia, 02 de abril de 2025.

Gianfranco Christiano Mohr
Prefeito Municipal

Publicado no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina (DOM) em 02/04/2025,
Por: Elenice de Souza Sinfronio – Divisão de Recursos Humanos.

http://www.agrolandia.sc.gov.br/

		2025-04-02T23:15:01+0000




